

Stærk og vedkommende canadisk bestsellerroman om umulige valg i livet

Heather Marshall: Spørg efter Jane
Roman

***Spørg efter Jane* er en bevægende og opslugende roman om moderskab, abort og kampen for retten til at bestemme over sin egen krop. En nuanceret fortælling, baseret på virkelige hændelser, om de kvinder, der står med et umuligt valg, og hvad der sker, når samfundet gør dem til kriminelle.**

Toronto, 1971. Som gravid, ugift teenager bliver Evelyn placeret på et såkaldt mødrehjem, hvor hun tvinges til at give sin nyfødte datter væk. Det er et traume, hun aldrig kommer sig over. Da hun senere bliver uddannet læge, er hun fast besluttet på at vie sit liv til at hjælpe de kvinder, som står i samme situation, som hun selv stod i dengang.

Toronto, 2017. I et gammelt brev opdager antikvitethandleren Angela en hjerteskrærende afsløring, og hun bestemmer sig for at finde den oprindelige modtager af brevet. Jagten fører hende tilbage til 1970'erne og til en gruppe kvinder, som drev et ulovligt netværk: De hjalp unge, gravide piger med at få udført sikre aborter. Den illegale virksomhed gik under kodenavnet Jane.

Spørg efter Jane er en roman om en mors ubrydelige kærlighedsbånd – og om de grusomme konsekvenser, det kan få, når kvinder ikke har ret til at bestemme over egen krop.

Det skrev pressen:

"En bevægende pageturner." – *Publishers Weekly*

"En opslugende roman om graviditet og moderskab." – *Kirkus Reviews*

"Gribende fra start til slut." – *Associated Press*

"En mesterlig debut ... En intens, vigtig og smukt skrevet roman om de valg, vi tager, og hvor de leder os hen. En klog og aktuel påmindelse om den svære vej, som kvinder var nødt til at gå for ikke så lang tid siden." – *New York Times bestsellerforfatter Kristin Harmel*

Heather Marshall er født og opvokset tæt på Toronto i Canada, hvor hun bor med sin familie. Hun har en kandidatgrad i både canadisk historie og statskundskab og arbejdede inden for politik og kommunikation, før hun blev forfatter. *Spørg efter Jane* er hendes debutroman. Den røg direkte

ind på de canadiske bestsellerlister, da den udkom, og her blev den liggende som nr. 1 i 5 uger.
Bogen er indtil videre solgt til udgivelse i 19 lande.

Heather Marshall

Spørg efter Jane

På dansk ved Randi Bjerre Høfring

432 sider

Forlagets pris: 299,95 kr.

Udk. 5. april 2024